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(Naalakkersuisoq for Finanser) 

 

Der er sket ret meget indenfor det økonomiske område i de senere år. Vi afvikler brugen af kontan-

ter og når vi skal afregne noget og betale, behøves vi ikke først at tage ned i banken, det klarer vi 

hjemmefra eller på vores mobil og regninger og overførsler er vi selv begyndt at sørge for. 

 

Det at vi er nået dertil har medført, at man som forbruger i større udstrækning end før har fået 

smidiggjort en del forretningsgange og det har givet en stor følelse af frihed, ligesom og ikke mindst, 

at man nu kan bruge sin tid til langt vigtigere ting. 

 

Alle disse ting gennemlever vi i disse år og man skal ikke være i tvivl om, at der i de kommende år 

kommer endnu flere teknologiske løsninger, der vil smidiggøre det hele endnu mere. Naalakkersui-

sut vil med deres forslag gøre det hele endnu mere smidigt og let, og de vil afbureaukratisere det 

offentlige og foretage besparelser. 

 

Man kan se det forhåndenværende forslag som en del af den modernisering der sker i øjeblikket og 

dermed kan forslaget også ses som en del af de værktøjer der skal til. De sidste par års digitalisering 

soŵ også har til forŵål, at lette adŵiŶistratioŶsgaŶgeŶ og lade systeŵerŶe ”kuŶŶe se hiŶaŶdeŶ”, 
har nu allerede kostet en masse penge og er endnu ikke færdiggjort og det kunne være rart at få 

oplyst om dette er en del af planen. Dette projekt er ikke tilnærmelsesvis færdigt og kører endnu. 

Vi mener, at opgaverne må løses med størst mulig fornuft i behold og at realiseringen skal ses i 

forhold til den deadline der er sat og som skal følges og det mener vi, man skal være opmærksom 

på. Når vi siger dette skal det ikke forstås således, at vi ikke bakker forslaget op, derimod hilser vi 

omvendt besparelsestiltag, rationaliseringer og en smidiggørelse af servicen velkommen. 

 

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget og sender det videre til Udvalget for Finanser og Skat-

ter. 
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